 Zápis
ze schůze výboru  ZO ČSV v Novém Strašecí
Místo a datum konání: 1. dubna 2025 v klubovně ZO v Novém Strašecí.
Přítomni:  J. Hubka, P. Andrášek, T. Bačkovský.
Omluveni:  M. Kubička, R. Štýbrová.
Hosté:  0
Program:    
1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru  – předseda
2) Přijetí nového člena spolku - předseda
3) Informace o zdravotním stavu včelstev, průběh jarního přeléčení – zdravotník
4) Informace z jednání republikového výboru ČSV v Nasavrkách dne 22.3.2025 – jednatel
5) Informace o průběhu okresní konference OO ČSV v Pecínově dne 29.3.2025
6) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:
· stav financí
· informace o odběru dobrovolného léčiva a nákupu včelařského materiálu
· info o práci VKM
· organizace zájezdu spolku do včelařského střediska „Doležalův med“ 
· personální záležitosti spolku
· diskuze



Zápis z  jednání schůze výboru dne 1.4.2025.

1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
Předseda rozdal zápisy z minulé schůze výboru. Mimo to dostali všichni členové výboru zápis z minulé schůze v elektronické podobě. K zápisu neměl nikdo připomínky, zápis výbor schválil.

Sledované úkoly:


A) Dohledat všechny komponenty úlů, které vlastní spolek a dohledat refraktometr.
Zajistí: př. Hubka
Termín: 7.3.2025
Splněno – komponenty úlů co do počtu souhlasí, refraktometr se nenašel, bude nutné ho odepsat.

2) Přijetí nového člena spolku - předseda
    Výbor přijal za nového člena spolku př. Petra Knoblocha, bytem z Řevničova,    stanoviště včel v Řevničově u bydliště, důvěrník př. Maurer, příspěvky zaplaceny na místě, čeká se na registraci na ČMSCH.

3) Informace o zdravotním stavu včelstev - zdravotník

· pro odevzdání vzorků na kontrolu přítomnosti včelího moru, v akci placené Středočeským krajem, je  ještě jeden termín a to  do konce května, speciální krabičky jsou u důvěrníků, nebo u zdravotníka
· v první etapě této akce přišlo vyhodnocení a z 26 vzorků byly všechny negativní
· výbor konstatoval, že se úmrtnost včelstev v našem regionu za období září 2024 až duben 2025 pohybuje nad 40%. Příčina: kombinace vysokého napadení včelstev varroa a tím napadení včelstev virózami, melecitozní med a abnormální klimatické podmínky roku 2024
· první etapa prodeje dobrovolného letního léčiva pomalu končí, léčivo je odebráno (zbývá ještě jeden včelař). Druhá etapa objednávek končí 15.4.
· třetí, poslední etapa objednávek dobrovolného léčiva končí 25.5.2025


4) Informace z jednání republikového výboru ČSV v Nasavrkách dne 22.3.2025 – jednatel

· informaci podal člen RV ČSV př. Bačkovský
· informace se hlavně týkala stavu rekonstrukce sídla ČSV


5) Informace o průběhu okresní konference OO ČSV v Pecínově dne 29.3.2025

· informaci podal př. Hubka
· okresní konference proběhla podle programu a bez závad
· byl zvolen nový výbor OO ČSV a nová kontrolní komise. Za náš spolek je: př. Hubka předseda OO ČSV, př. Bačkovský jednatel OO ČSV a př. Skibová je pokladní (účetní)

6) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:

· stav financí: B   49 248,- Kč
                       P   58 182,- Kč
· průběžně probíhají objednávky na včelařský materiál, zatím objednáno je 42 oddělků, matečníky a matky se dále objednávají. Pro oddělky se pojede nákladní dodávkou, proto výbor odsouhlasil příspěvek od každého objednavatele na dopravu oddělků (bude vybíráno při předávání oddělků). Na oddělky bude nutné předem složit zálohu – způsob upřesní účetní
· VKM navštěvuje 9 dětí, pracuje se podle programu, stav včelstev je 3 včelstva (3 včelstva zemřela), děti se intenzivně připravují na Zlatou včelu, dokoupily se další včelařské kombinézy a mezistěny
· výbor projednal nedovolené uložení včelařských potřeb a zařízení př. Hladíka v našem středisku. Tato akce nebyla s nikým z výboru předem povolena. Výbor  rozhodl, že veškeré majetek př. Hajného vystěhuje jmenovaný z areálu do 31.5.2025. V případě nedodržení termínu bude zařízení vystěhováno na dvůr a následně do sběrného dvoru




[bookmark: _GoBack]Příští schůze výboru se bude konat dne 6.5. 2025 v 18 hodin. 

Zapsal: Hubka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
